2

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«11» мая 2016 г.                                                                                             № 583
Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги
«Выдача предварительного разрешения
      на совершение сделок по продаже                                  акций, доли в уставном капитале, принадлежащих несовершеннолетнему подопечному»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 ноября 2011 года № 1340 «Об утверждении Порядков разработки, утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Краснодарского края» приказываю:

          1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по продаже акций, доли в уставном капитале, принадлежащих несовершеннолетнему подопечному» (далее - административный регламент).
   2. Руководителям органов местного самоуправления Краснодарского края, наделенных отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних (далее - уполномоченные органы), обеспечить предоставление государственной услуги в соответствии с утвержденным административным регламентом.

3. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Паршина):

обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направления на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru);

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru) и в справочно-правовой системе Консультант Плюс: Кубань.

4. Заместителю начальника отдела правового обеспечения управления правового обеспечения и организации гражданской службы М.И. Захарову в 7-дневный срок после издания настоящего приказа направить его копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края А.В. Кравцова.

6. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением положений, касающихся обеспечения доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляются государственные услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, вступающих в силу с  1 января 2016 года.

Исполняющий обязанности министра                                        С.В. Белопольский
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

приказа министерства труда и социального развития и семейной политики

Краснодарского края от _____________2016 года №__________

«Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги «Выдача предварительного разрешения на совершение сделок по продаже акций, доли в уставном капитале, принадлежащих несовершеннолетнему подопечному»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом по организации профилактической

работы с семьями управления по работе с

несовершеннолетними, опеки и попечительства

Начальник отдела

                   Е.В. Кирзунова

Приказ согласован:

Начальник управления по работе с

несовершеннолетними, опеки и попечительства                            Н.И. Агафонова

Начальник управления правового

обеспечения и организации

гражданской службы                                                                           Н.А. Киселева
Исполняющий обязанности начальника

отдела правового обеспечения

в управлении правового обеспечения

и организации гражданской службы

А. В. Хижко

Начальник отдела

информационно-аналитической

и методической работы

           И.В. Паршина